

# COMUNE DI ORUNE

PROVINCIA DI NUORO

COPIA

COMUNE DI ORUNE



## DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 11 Del 01/02/ 2011

Prot. N. 380 Data Pubblicazione 02/02/2011

---

### **OGGETTO: PERIZIA SUPPLETIVA DI VARIANTE – LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA 19,98 kwp A SERVIZIO DELLA PALESTRA E SCUOLA MATERNA DI ORUNE**

---

L'anno DUEMILAUNDICI il giorno UNO del mese di FEBBRAIO alle ore 17.00, nella sala delle adunanze del Comune, convocata con apposito avviso si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli argomenti del giorno

Presiede l'adunanza il Sig.ra **ZIDDA FRANCESCA**

<b>ZIDDA FRANCESCA</b>	<b>PRESENTE</b>
<b>BARDEGLINU GREGORIO</b>	<b>PRESENTE</b>
<b>GODDI GIOVANNA M.B.</b>	<b>ASSENTE</b>
<b>MANGIA TERESA</b>	<b>PRESENTE</b>
<b>COSEDDU MARIA DEBORA</b>	<b>ASSENTE</b>

Assiste il Segretario Comunale **Dott.ssa FIORE GLORIA**

Il presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

### **LA GIUNTA MUNICIPALE**

Premesso che sulla proposta della seguente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D.Lgs. 267/2000

Il responsabile del servizio interessato Ing. **BARMINA GIOVANNANTONIO** per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere: **FAVOREVOLE**

---

Il responsabile del servizio ragioneria **Dott.ssa SANNA ELISA FRANCA** quanto concerne la regolarità contabile

---

Si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa derivante dal presente provvedimento

**IL RESPONSABILE F.to Dott.ssa SANNA ELISA FRANCA**

## LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 67 del 30.09.2008 relativa all'approvazione degli allegati relativi al progetto preliminare, relativamente alla realizzazione degli impianti fotovoltaici negli edifici di proprietà comunale, ed in particolare nelle SCUOLE ELEMENTARI – MEDIE e PALESTRA-SCUOLAMATERNA;

RICHIAMATA la deliberazione n. 48 del 22.05.2009 di “pprovazione del progetto definitivo ed esecutivo – realizzazione sistemi fotovoltaici negli edifici di cui sopra;

CONSIDERATO che i lavori in questione sono stati affidati alla ditta IMPRESA EDILE ANTONIO LARDIERI di Carbonia con determinazione n. N° 29 del 27.01.2010, e sono in fase di conclusione;

RITENUTO necessario provvedere ad una rimodulazione del quadro economico, sia alla luce degli imprevisti insorti durante le lavorazioni sia per il fatto che per mero errore materiale è stato fatto un errore nel conteggio degli oneri previsti dall' ex art. 18 D.Lgs 109\94

VISTO la nuova perizia di variante suppletiva redatta dal direttore dei lavori Ing. Sebastiano Angioi relativamente all'impianto fotovoltaico della PALESTRA-SCUOLA MATERNA e di conseguenza il nuovo quadro economico, di seguito riportato:

N.R.	Codice	Descrizione	Quantità	Prezzo	Parziale	Importo	%
2	OS1	Oneri della sicurezza compresi nei prezzi di stima.			€ 1.411,88		
3	OS2	Oneri della sicurezza non compresi nei prezzi di stima			€ 1.838,00		
4	TOS	Totale oneri della sicurezza			€ 3.249,88	€ 3.249,88	
5	IBA	Importo di contratto				€ 87.856,20	
6	IN	Importo netto dei lavori a contratto				€ 91.106,08	
7	IBAI	Importo di Contratto più somme integrative perizia di variante				€ 90.356,20	
8	INI	Importo netto di contratto più somme integrative perizia di variante				€ 93.606,08	
9	B	Somme B					
10	B4	Spese per attività di consulenza o di supporto art. 18 c. 4 L. 109/94 pari a 2%				€ 2.177,51	
11	B7	Spese tecniche relative alla				€ 24.882,62	

N.R.	Codice	Descrizione	Quantità	Prezzo	Parziale	Importo	%
12	B12	progettazione, alle necessarie attività preliminari, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti I.V.A ed eventuali altre imposte				€ 9.110,61	
13	B13	Accordi Bonari				€ 2.733,18	
15	TB	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione				€ 38.903,92	
16	R	Riepilogo					
17	R1	Importo a base d'asta				€ 90.356,20	
18	R3	Totale oneri della sicurezza				€ 3.249,88	
19	R4	Somme a disposizione dell'Amministrazione				€ 38.903,92	
20	ICO	Prezzo complessivo dell'opera				€ 132.510,00	

CONSIDERATO altresì che l'importo delle economie risultanti sono pari a €

RITENUTO di dover procedere all'approvazione del quadro economico suddetto;

VISTO il D.Lgs 267 del 2000:

### UNANIME DELIBERA

Di approvare, per quanto espresso in premessa, l'allegata perizia suppletiva di variante relativa all'appalto DEI LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA 19,98 kwp A SERVIZIO DELLA PALESTRA SCUOLA MATERNA DI ORUNE", con il seguente quadro economico:

N.R.	Codice	Descrizione	Quantità	Prezzo	Parziale	Importo	%
2	OS1	Oneri della sicurezza compresi nei prezzi di stima.			€ 1.411,88		
3	OS2	Oneri della sicurezza non compresi nei prezzi di stima			€ 1.838,00		
4	TOS	Totale oneri della sicurezza			€ 3.249,88	€ 3.249,88	
5	IBA	Importo di contratto				€ 87.856,20	
6	IN	Importo netto dei lavori a contratto				€ 91.106,08	
7	IBAI	Importo di Contratto più somme integrative perizia di variante				€ 90.356,20	
8	INI	Importo netto di contratto più somme integrative perizia di				€ 93.606,08	

N.R.	Codice	Descrizione	Quantità	Prezzo	Parziale	Importo	%
9	B	variante Somme B					
10	B4	Spese per attività di consulenza o di supporto art. 18 c. 4 L. 109/94 pari a 2%				€ 2.177,51	
11	B7	Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti				€ 24.882,62	
12	B12	I.V.A ed eventuali altre imposte				€ 9.110,61	
13	B13	Accordi Bonari				€ 2.733,18	
15	TB	Totale somme a disposizione dell'Amministrazione				€ 38.903,92	
16	R	Riepilogo					
17	R1	Importo a base d'asta				€ 90.356,20	
18	R3	Totale oneri della sicurezza				€ 3.249,88	
19	R4	Somme a disposizione dell'Amministrazione				€ 38.903,92	
20	ICO	Prezzo complessivo dell'opera				€ 132.510,00	

Di rendere la stessa immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

---

Letto, confermato e sottoscritto-

**IL PRESIDENTE  
ZIDDA FRANCESCA**

---

**IL SEGRETARIO  
FIORE GLORIA**

---

---

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Il sottoscritto Segretario del Comune di Orune

**CERTIFICA**

che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per **quindici** giorni dal 02/02/2011

**IL SEGRETARIO  
F.to Dott.ssa FIORE GLORIA**

---

La su estesa deliberazione è diventata esecutiva ai sensi dell'Art. 134 comma 4 del D.Lgs.267/2000.

**IL SEGRETARIO  
Dott.ssa FIORE GLORIA**

---

COPIA CONFORME ALL' ORIGINALE  
AGLI ATTI DI QUESTO COMUNE

ORUNE 02/02/2011